

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 23.04.2019r. do 28.05.2019r.

Czas od ostatniej sesji był okresem intensywnym, gościłam wielu petentów, mieszkańców, uczestniczyłam w wielu spotkaniach i wyjazdach.

23.04.2019 roku razem z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowę z firmą Hydrocan z Nowego Tomyśla, dotyczącą modernizacji oczyszczalni ścieków. Prace rozpoczną się pod koniec czerwca tego roku, a termin zakończenia tej modernizacji to maj 2020 roku.

W Starostwie Powiatowym w Strzelcach Kraj. zostało zorganizowane spotkanie poświęcone przywrócenia transportu publicznego autobusowego. Niestety propozycja przedstawiona przez Starostwo, nie zakłada przywrócenia dodatkowych przejazdów autobusowych przez gminę Stare Kurowo. Starostwo proponuje trzy linie autobusowe, tj.:

- Strzelce Kraj. – Drezdenko – ta częstotliwość, która jest dotychczas;
- Drezdenko – Dobiegniew – to jest nowy przejazd;
- Dobiegniew – Strzelce Kraj. – tak jak było dotychczas.

Po raz kolejny miałam przyjemność razem z Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wręczyć medale od Prezydenta dla małżeństwa z 50 letnim stażem z terenu gminy Stare Kurowo.

Brałam również udział w konferencji podsumowującej projekt: „Mobilna aplikacja turystyczna” w Pszczewie zorganizowana przez Lokalną Grupę Działania. Możemy podglądać również Stare Kurowo, trochę musimy jeszcze nad tym popracować, bo inne gminy mają więcej walorów turystycznych, ale mam nadzieję, że i my też będziemy mieli się czym pochwalić i Stare Kurowo będzie miało tam dużo swojego miejsca.

Brałam udział w Konferencji pt. „Między światłem” w Kołobrzegu, gdzie prezentowane były nowoczesne technologie oświetlenia ulicznego. Gmina ponosi bardzo duże koszty oświetlenia, trzeba by zastanowić się nad wymianą w przyszłości oświetlenia na energooszczędne.

Uczestniczyłam w spotkaniu z Wojewodą odnośnie zagrożenia ANS, tak jak wcześniej to spotkanie odbyło się w Starostwie teraz z Wojewodą. Na ten cel są przeznaczone środki od Wojewody, jeżeli taka sytuacja by zaistniała.

Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Kraj. zorganizowała dla wszystkich szkół z terenu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, konkurs pod nazwą :„ Bezpieczne wakacje”. Naszą gminę reprezentowała uczennica Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie Agata Borakiewicz. Było mi niezmiernie miło wręczyć nagrodę naszej mieszkance.

W naszej gminie brakuje miejsca spotkań dla seniorów, jest tutaj Klub Seniora „Tęcza” w Gminnym Ośrodku Kultury, mamy tych seniorów o wiele więcej. Wobec powyższego była możliwość otrzymania dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego na utworzenie Klubu Seniora. Złożyliśmy taki wniosek i otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację tego zadania. Otrzymaliśmy informację, że została nam przyznana kwota w wysokości 100 968,00 zł. To zadanie będzie realizowane w budynku gdzie mieści się

Celowy Związek Gmin SGO5. Cały parter tego budynku zostanie zaadoptowany na działalność Klubu Seniora. Znajdzie się tam sala rehabilitacyjno-ćwiczeniowa, będzie miejsce wypoczynku oraz sala na spotkania z terapeutą czy z psychologiem.

Klub Seniora „Tęcza”, który u nas działa ubiegał się o dotację z Urzędu Marszałkowskiego na realizację działań integracyjnych i otrzymał również dofinansowanie w kwocie 6 000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w październiku, przyjadą do nas seniorzy z zaprzyjaźnionej gminy. W ramach tego projektu zostanie również zorganizowany wyjazd do teatru w Gorzowie Wlkp.

Aktualnie na terenie naszej gminy wykonywane są prace porządkowe przez zatrudnionych pracowników społecznie użytecznych i pracowników publicznych. Mam nadzieję, że Państwo zauważyli efekty tych prac, wszystkiego nie da się od razu zrobić, ale postaramy się sukcesywnie działać. W każdym sołectwie również realizowane są prace, które zaplanowane były na ten rok w ramach Funduszu Sołeckiego.

18.05.2019 r. odbyła się impreza pn. ” Bieg flagi” organizowana już od kilku lat. Odbyły się różne występy zespołów i koncerty, biegi na różnych dystansach. Chciałabym serdecznie podziękować za wzorowe przygotowanie tak dużego przedsięwzięcia jakim było to majowe wydarzenie.

W związku ze zbliżającym się Dniem Dziecka i gminnymi zawodami strażackimi uczestniczyłam w spotkaniu Zarządu OSP oraz sołtysami i dyrekcją GOK. Wszystko już zostało dopięte na ostatni guzik. Zapraszam wszystkich w sobotę (01.06.2019r.) do Pławina na gminne zawody strażackie oraz Dzień Dziecka.

W niedzielę 26.05.2019r. odbyły się wybory do Parlamentu, niestety słabo wypadliśmy bo frekwencja w naszej gminie nie była zadowalająca. Udział w wyborach wzięło 31,6% osób uprawnionych.


Magdalena Szydełko